[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2023 г.   № 51
                                                            п. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации
Кореневского района Курской области от 14.02.2019 г. № 130 «О вопросах формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Кореневского района Курской области»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от          9 февраля 2013 года № 126 «О Комиссии при Президенте Российской Федерации по вопросам государственной службы и резерва управленческих кадров», постановлениями Губернатора Курской области от 14.10.2008 г. № 464 «О комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями), в целях выявления и привлечения граждан Российской Федерации в сферу муниципального управления, эффективного использования резерва управленческих кадров, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 14.02.2019 г. № 130 «О вопросах формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Кореневского района Курской области» (с изменениями и дополнениями) изменения, изложив прилагаемое Приложение №1 к Порядку формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Кореневского района Курской области в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района - управляющего делами Батюнину Галину Викторовну.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева
Приложение № 1
к Порядку формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Кореневского района Курской области (в редакции постановления Администрации Кореневского района Курской области от «27» ______01______2023 г. № 51)
Перечень целевых должностей для формирования резерва управленческих кадров Кореневского района Курской области
	Группа должностей
	Целевые управленческие должности
	Допустимое количество лиц, планируемых для включения в резерв управленческих кадров

	Группа 1 «Руководители структурных подразделений Администрации

Кореневского района»
	начальник структурного подразделения Администрации Кореневского

района
	До 9

	заместитель начальника структурного подразделения Администрации

Кореневского района
	До 2

	Группа 2 «Должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений»
	руководитель муниципального предприятия и

учреждения
	До 22